Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2502, 22 jun. 2018. Caderno Judiciário do Tribunal
Superior do Trabalho, p. 1.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 14/GCGJT, DE 21 DE JUNHO DE 2018

Altera o calendário oficial das
correições ordinárias a serem realizadas
em 2018 no âmbito dos Tribunais
Regionais do Trabalho.

O MINISTRO CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso das atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

ALTERAR o calendário oficial das correições ordinárias a serem realizadas

em 2018 no âmbito dos Tribunais Regionais do Trabalho, nos termos do anexo único do
presente ato.

Publique-se.

Dê-se ciência ao Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho e

aos Desembargadores Presidentes dos Tribunais Regionais do Trabalho, mediante ofício,
do inteiro teor deste ato.

Brasília, 21 de junho de 2018.

Ministro LELIO BENTES CORRÊA
Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ANEXO ÚNICO
(ATO GCGJT Nº 14/2018)

TRIBUNAL UF PERÍODO

TRT 21ª Região

RN

12 a 16 de março de 2018

TRT 13ª Região

PB

09 a 13 de abril de 2018

TRT 18ª Região

GO

23 a 27 de abril de 2018

TRT 22ª Região

PI

25 a 29 de junho de 2018

TRT 5ª Região

BA

16 a 20 de julho de 2018

TRT 17ª Região

ES

30 de julho a 03 de agosto de 2018

TRT 7ª Região

CE

20 a 24 de agosto de 2018

TRT 1ª Região

RJ

15 a 19 de outubro de 2018

TRT 15ª Região

CAMPINAS/SP

05 a 09 de novembro de 2018

TRT 10ª Região

DF/TO

10 a 14 de dezembro de 2018

Anexo 1 - ATO Nº 14/GCGJT, DE 21 DE JUNHO DE 2018 ATO Nº 14/GCGJT, DE 21 DE JUNHO DE 2018
2502/2018 - Sexta-feira, 22 de Junho  de 2018 Tribunal Superior do Trabalho